## "Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

DRE PUNO

## INFORME Nº 058-2024 /DRE PUNO/PREVAED/UGEL EL COLLAO /CL/KAB

A : DRA. NORKA BELINDA CCORI TORO

DIRECTORA DE LA UGEL EI COLLAO

**DE** : MG. KATIA APAZA BELTRÁN

COORDINADOR PREVAED UGEL EL COLLAO – DRE PUNO

ASUNTO : PRESENTACIÓN DEL PLAN DE CONTINGENCIA FRENTE A SISMOS DE LA

UGEL EL COLLAO 2024, PARA SU APROBACIÓN BAJO RESOLUCIÓN

DIRECTORAL.

FECHA : El Collao , Agosto del 2024

Es grato dirigirnos a usted, para informarle lo siguiente:

Que en calidad de Coordinador PREVAED de la UGEL El Collao, hago de su conocimiento la presentación del **PLAN DE CONTINGENCIA FRENTE A SISMOS DE LA UGEL EL COLLAO 2024, PARA SU APROBACIÓN BAJO RESOLUCIÓN DIRECTORAL**, en el marco de la Ley del Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres SINAGERD Ley Nº 29664, lineamientos de la Resolución Viceministerial N° 220-2019-MINEDU, Norma Técnica N° 334-2021-MINEDU con el objetivo de desarrollar de manera eficaz los procesos de la Gestión del Riesgo de Desastres, para una respuesta rápida en situaciones de emergencia en la comunidad educativa del ámbito de la Unidad de Gestión Educativa Local El Collao.

## Se adjunta:

Plan de Contingencia frente a Sismos 2024

Es todo en cuanto informamos a usted, para los fines que corresponda.

Atentamente,

MGTR. KATIA APAZA BELTRAN-COORDINADOR LOCAL PREVAED

UGEL EL COLLAO ₽DRE PUNO